APR VA rJ (t
Votação: a*
Data: }J la Pt:tI ,9

I
I

I

CIÂ}IARÀ DE YEREÀDORES DE PETROLISÂ
(lasa \rereador PlÍnio Âmorim

GABINETE 19 - VEREADOR DIOGO HOFFMANN

REQUERIMENTO Ne 586/2023

O Vereador DIOGO SILVA HOFFMANN E OS DEMATS VEREADORES, que abaixo subscrevem,

requerem à Mesa Diretora, após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário,
que seja feito VEEMENTE APELO ao Gestor da NEOENERGIA PERNAMBUCO - Senhor

EDMILSON FRANçA FONSECA, no sentido de informar a essa Casa Legislativa quais são

as providências que estão sendo adotadas para solucionar a constante falta de energia

elétrica na Cidade de Petrolina, que abrange os Bairros Outo Preto, Antônio Cassimiro e

Vale do Grande Rio.

JUSTIFICATIVAS: A proposição se faz necessário, considerando que, conforme apelo dos

moradores, a falta de energia elétrica vem causando sérios transtornos para tarefas
diárias, onde os consumidores não podem utilizarem seus eletros e eletrônicos
domésticos, QUe funcionam a base de energia elétrica e constituem como necessidade

básica de sobrevivência, como: geladeiras, freezer, sons, lâmpadas, ventiladores, ar

condicionados, liquidificadores, e Outros, bem como, vem causando insegurança de

locomoção para referidas comunidades durante o período da noturno. Assim, Senhores

Vereadores, estando dita companhia energética obrigada a adotar providências urgentes,
para solucionar o problema. Ante ao exposto, conto com a compreensão e apoio dos

nobres pares.

Sala das Sessões, 31 de outubro de2023

Vereadores da

14**q ln f/nrm4-
MARIA ETENA DE ALENCAR

EDILSON LEITE

MAN

FERME

EIRA ZEN

C. DE A. ARAÚJO

Praça Santos Dumont, s/no - Centro, TEL: (87)3862-9265, Petrolina - PE / CEP: 5$44-200
Internet: petrolina.pe.leg.br - Email: hoffrnanndiogo@hotmail.com

osóRro